
Verzeichnis der Welpenvermittlungsstellen nach Landesgruppen

Verein für Deutsche Schäferhunde (SV) e.V.
Hauptgeschäftsstelle • Mitglied des VDH, der FCI und der WUSV

LG01 Hamburg/ Schleswig-Holstein

Gisela Kettner, An der Eisenbahn 2, 21224
Rosengarten/OT Klecken
Tel: 04105 153248, Fax: 04105 560249, Mobil: 0170
3252054,
E-Mail: g.kettner@gmx.net

Erika Schippenbeil, Rausdorfer Str. 73 a, 22946
Trittau
Tel: 04154 709460, Fax: 04154 709461,

Felix Streck, Pinneberger Str. 50, 25451 Quickborn
Tel: 04106 69274, Fax: 04106 69274, Mobil: 0172
5470869,
E-Mail: felix-streck@t-online.de

Bernd Weber, Groß Parin 39, 23611 Bad Schwartau
Tel: 0451 24201, Fax: 0451 8084245, Mobil: 0177
5453299,
E-Mail: webermobe@icloud.com

LG02 Berlin-Brandenburg

Franz-Peter Knaul, Rhumeweg 1, 14163 Berlin
Tel: 0171 8363735
E-Mail: peter.knaul@arcor.de

LG03 Niedersachsen

Friedrich Gerstenberg, Kirchvordener Str. 20, 31228
Peine
Tel: 05171 24511, Fax: , 05171 905228, Mobil: 0177
8452146,
E-Mail: friedrich.gerstenberg@t-online.de

Otto Körber-Ahrens, Angerstr. 15, 37574 Einbeck
Tel./Fax: 05561 7994864

Georg zum Felde, Siedlungsstr. 25, 29699 Bomlitz
Tel: 05161 949533, Fax: 05161 949534, Mobil: 0160
91766416,
E-Mail: georg.zum.felde@t-online.de

LG04 Waterkant

Bernhard Erdmann, Hahler Weg 65, 28790
Schwanewede
Tel: 04209 880, Fax: 04209 931780,
E-Mail: bernhard_erdmann@web.de

Bernhard Norda, Umländerwiek links 23, 26871
Papenburg
Tel: 04961 7893, Fax: 04961 942362, Mobil: 0172
9236885,
E-Mail: bernhard.norda@ewetel.net

LG05 Nordrheinland

Hans-Peter Fetten, Am Finkenschlag 39, 41069
Mönchengladbach
Tel: 02161 542798, Fax: 02161 3030516, Mobil: 0171
4015370,
E-Mail: fettenha@aol.com

LG06 Westfalen

Norbert Scharschmidt, Auf dem Streifchen 20,
44892 Bochum
Tel: 0234 280870, Fax: 0234 5873098, Mobil: 0163
6662335,
E-Mail: info@e-scharschmidt.de

LG07 Ostwestfalen-Lippe

Wilhelm Nordsieck, Spiegelstr. 5-9, 32361 Preußisch
Oldendorf
Tel: 05742 2286, Fax: 05742 1849,
E-Mail: w.nordsieck-sv@t-online.de

LG08 Hessen-Süd

Heinz Hühn, Sportplatz 5, 63584 Gründau
Tel: 06051 3321, Fax: 06051 18215, Mobil: 0171
7858749,

Günter Schwedes, Hauptstr. 25, 35716 Dietzhölztal
Tel: 02774 3399, Fax: 02774 921430, Mobil: 0172
6911490,
E-Mail: g.schwedes@gmx.de

LG09 Hessen-Nord

Wolfgang Lauber, Kinzigstr. 38, 36043 Fulda
Tel: 0661 402424, Fax: 0661 402426, Mobil: 0171
2851756,
E-Mail: wolfg.lauber@t-online.de

LG10 Rheinland-Pfalz

Christel Scheerer, Heister-Sturm-Str. 6, 56357 Geisig
Tel: 06776 729, Fax: 06776 951058,
E-Mail: heinz-scheerer@gmx.de

LG11 Saarland

Carmen Welker, Karlstr. 96 a, 66578 Heiligenwald
Tel: 06821 962242, Fax: 06821 962248, Mobil: 0163
4811588,

LG12 Baden

Klaus Kubczak, Limbruchweg 51, 77933 Lahr
Tel: 07821 54127, Fax: 07821 956719,
E-Mail: info@ernetranch.de
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Leonhard Schweikert, Im Mittelzellche 51, 68753
Waghäusel
Tel: 07254 8470, Mobil: 0172 6228353,
E-Mail: l.schweikert@aus-agrigento.de

LG14 Bayern-Nord

Erich Bösl, Kreither Str. 8, 92421 Schwandorf
Tel: 09431 2802, 09431 471411, Fax: 09431 8390,
09431 471112, Mobil: 0171 8778689,
E-Mail: erich.boesl@sadnet.de

Ernst Rückert, Freundstr. 23, 63743 Aschaffenburg
Tel: 06021 95309, 06021 66034, Fax: , 06021 66035,
Mobil: 0171 4429632,
E-Mail: bernd.rueckert@t-online.de

Walter Rügamer, Am Goldberg 36, 97318 Kitzingen
Tel: 09321 33345,

LG15 Bayern-Süd

Peter Arth, Ludwig-Thoma-Weg 4, 94072 Bad
Füssing
Tel: 08531 2488660, Mobil: 0171 7222242,
E-Mail: p.arth3103@t-online.de

LG17 Thüringen

Christin Gothe, Ernst-Thälmann-Str. 99, 99755
Hohenstein OT Klettenberg
Tel: 036336 57575, Mobil: 0173 5939302,
E-Mail: christin-gothe@gmx.de

Gerhard Kaiser, An der Ringwiese 27 b, 07745 Jena
Tel: 03641 447879,

Günter Knorr, Straße der Einheit 81, 07586
Kraftsdorf
Tel: 036606 84523, Fax: 036606 62631,
E-Mail: uhren-schmuck-knorr@gmx.de

Alexander Schroth, Bahren 7, 07389 Peuschen
Tel: 03647 417999,
E-Mail: ines.schroth@vodafone.de

LG18 Sachsen

Andreas Rudolph, Tannengrund 6, 08459
Neukirchen-Lauterbach
Tel: 03762 2160, Fax: 03762 2160, Mobil: 0172
7972161,
E-Mail: arsatzmann@freenet.de

Joachim Stiegler, H.-Schubert-Str. 13, 09337
Hohenstein-Ernstthal
Tel: 03723 711212, Fax: 03723 711212, Mobil: 0151
52537057,
E-Mail: stiegler.joachim@gmx.de

LG19 Sachsen-Anhalt

Marcel Curth, Südstr. 6, 06188 Landsberg OT
Niemberg
Mobil: 0179 2034941,
E-Mail: marcel-curth@t-online.de

LG20 Mecklenburg-Vorpommern

Anke Kopp, Landweg 2, 19386 Vietlübbe
Mobil: 0173 2191046,
E-Mail: vom-messina@t-online.de
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